
  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/34 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 11. zasedání dne 02.05.2022 

 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0290/Z11/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0352-22Z-

P01. 

 
 

2 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 10. a 11. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0291/Z11/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 10. a 11. zasedáním 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0353-22Z-P01. 

 
 

3 Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0292/Z11/22 v o l í  

 do funkce přísedících Krajského soudu v Brně na dobu čtyř let tyto osoby: 
  
1. Ing. Pavel Karhan, bytem ***; 
2. RSDr. Jaroslav Procházka, bytem ***; 
3. Ing. Bronislav Fuksa, bytem ***; 
4. Magda Krejčí, bytem ***; 
5. Mgr. Ivo Lapčík, bytem ***; 
6. Ing. Miroslava Motyčková, bytem ***; 
7. Ivo Vaicenbacher, bytem ***; 
8. Milena Vyroubalová, bytem ***. 

 
 

4 Zprávy o činnosti výborů a uvolněných předsedů výborů Zastupitelstva 
Zlínského kraje 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/34 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0293/Z11/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávy v písemné podobě o činnosti uvolněných předsedů výborů Zastupitelstva 

Zlínského kraje: 

 

1. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 

Zlínského kraje dle přílohy č. 0354-22Z-P01, 

2. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0354-22Z-P02, 

 

b) zprávy ústně podané o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 

1. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 

Zlínského kraje, 

2. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

3. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

4. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 

5. Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje, 

6. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 

7. Výboru pro územní plánování, životní prostředí, zemědělství a venkov 

Zastupitelstva Zlínského kraje, 

8. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 

9. Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, 

10. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 
 

5 Změny ve složení výborů Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0294/Z11/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů: 

 

a) odstoupení z funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Zlínského kraje, Mgr. Petra Gazdíka, s účinností ke dni 21.02.2022, 

b) odstoupení z funkce členky Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, Mgr. 

Elišky Olšákové, s účinností ke dni 28.02.2022, 

c) odstoupení z funkce členky Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

Mgr. Bc. Zdislavy Odstrčilové s účinností ke dni 14.03.2022, 

 v o l í  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů: 

 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/34 

a) do funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Zlínského kraje Mgr. Martina Zábranského, s účinností ode dne 02.05.2022, 

b) do funkce člena Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje PhDr. Mgr. Ivo 

Mitáčka, s účinností ode dne 02.05.2022, 

c) do funkce člena Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje Vojtěcha Volfa, 

s účinností ode dne 02.05.2022. 

 
 

6 Spolufinancování programů Ministerstva vnitra - generálního ředitelství HZS 
ČR - investiční dotace na nákup nové požární techniky a dodatky ke 
smlouvám z roku 2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0295/Z11/22 s c h v a l u j e  

 1. v souladu se Zásadami pro poskytování investičních dotací obcím v rámci 

programu MV - GŘ HZS ČR  „Dotace pro jednotky SDH obcí“ v roce 2022, schválit 

poskytnutí individuálních investičních dotací obcím uvedeným v příloze č. 0216-22Z-

P01 na nákup nové požární techniky a uzavření veřejnoprávních smluv s obcemi, 

dle příloh č. 0216-22Z-P01 a č. 0216-22Z-P02; 

 

2. uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvám o poskytnutí dotace obcím: 

a) č. D/0599/2021/KH ze dne 19.07.2021 a D/0599/2021/KH/1 ze dne 19.10.2021 

uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí Bohuslavice u Zlína, se sídlem Bohuslavice 

u Zlína č. p. 185, 763 51 Bohuslavice u Zlína, IČO 00283789, dle přílohy č. 0216-

22Z-P03, 

b) č. D/0600/2021/KH ze dne 05.05.2021 a D/0600/2021/KH/1 ze dne 30.09.2021 

uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí Branky, se sídlem Branky č. p. 6, 756 45 

Branky, IČO 00303712, dle přílohy č. 0216-22Z-P04, 

c) č. D/0603/2021/KH ze dne 05.05.2021 a D/0603/2021/KH/1 ze dne 05.11.2021 

uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí Lubná, se sídlem Lubná č. p. 177, 767 01 

Kroměříž, IČO 00283789, dle přílohy č. 0216-22Z-P05. 

 
 

7 Dotace z Fondu Zlínského kraje - Program RP12-22 Dotace obcím pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0296/Z11/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí: 

 

a) investičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 374.000 Kč, obci Halenkov, se sídlem Halenkov 655, 756 03, Halenkov, 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/34 

IČO 00303763, na projekt RP12-22/015 „Nákup terénní čtyřkolky“,  

2. ve výši 400.000 Kč, obci Hutisko - Solanec, se sídlem Hutisko 512, 756 62, 

Hutisko-Solanec, IČO 00303836, na projekt RP12-22/125 „Zvýšení akceschopnosti 

JSDHO Hutisko-Solanec“,  

3. ve výši 400.000 Kč, městu Karolinka, se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05, 

Karolinka, IČO 00303909, na projekt RP12-22/001 „Nákup používané cisternové 

automobilové stříkačky“,  

4. ve výši 56.000 Kč, obci Kvasice, se sídlem A. Dohnala 18, 768 21, Kvasice, IČO 

00287385, na projekt RP12-22/147 „Nákup automatizovaného externího 

defibrilátoru Kvasice“,  

5. ve výši 378.000 Kč, obci Nedakonice, se sídlem Nedakonice 33, 687 38, 

Nedakonice, IČO 00291153, na projekt RP12-22/018 „Nákup cisternového přívěsu 

na pitnou vodu“,  

6. ve výši 400.000 Kč, městu Otrokovice, se sídlem nám. 3. května 1340, 765 02, 

Otrokovice, IČO 00284301, na projekt RP12-22/052 „Nákup nového terénního 

velitelského automobilu pro JSDHO Otrokovice“,  

7. ve výši 203.000 Kč, městysu Pozlovice, se sídlem Hlavní 51, 763 26, Pozlovice, 

IČO 00568708, na projekt RP12-22/151 „Zkvalitnění technického vybavení JSDHO 

Pozlovice“,  

8. ve výši 400.000 Kč, obci Strání, se sídlem Na kopci 321, 687 65, Strání, IČO 

00291340, na projekt RP12-22/072 „Nákup terénního velitelského automobilu pro 

JPOII/2 organizovaný výjezd 2“,  

9. ve výši 280.000 Kč, obci Traplice, se sídlem Traplice 404, 687 04, Traplice, IČO 

00291439, na projekt RP12-22/050 „Zvýšení akceschopnosti jednotky obce 

Traplice“,  

10. ve výši 235.000 Kč, obci Újezd, se sídlem Újezd 272, 763 25, Újezd, IČO 

00284602, na projekt RP12-22/073 „Zvýšení akceschopnosti jednotky JPO Újezd“,  

11. ve výši 400.000 Kč, obci Valašská Bystřice, se sídlem Valašská Bystřice 316, 

756 27, Valašská Bystřice, IČO 00304352, na projekt RP12-22/065 „Pořízení nové 

šestikolky pro zvýšení akceschopnosti JSDH Valašská Bystřice“,  

12. ve výši 400.000 Kč, obci Velké Karlovice, se sídlem Velké Karlovice 1, 756 06, 

Velké Karlovice, IČO 00304417, na projekt RP12-22/078 „Nákup terénního 

velitelského automobilu“,  

 

b) neinvestičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 400.000 Kč, městu Bojkovice, se sídlem Sušilova 952, 687 71, Bojkovice, 

IČO 00290807, na projekt RP12-22/117 „GO plošiny SDH Bojkovice, I. etapa - 

nadstavba;  RZ UH 79-52“,  

2. ve výši 153.000 Kč, městysu Buchlovice, se sídlem náměstí Svobody 800, 687 

08, Buchlovice, IČO 00290866, na projekt RP12-22/124 „Pořízení zásahových 

oděvů, obuvi, přileb a rukavic pro zásahovou jednotku SDH Buchlovice“,  

3. ve výši 56.000 Kč, městu Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Masarykovo nám. 

137, 768 61, Bystřice pod Hostýnem, IČO 00287113, na projekt RP12-22/024 „Nové 

dýchací přístroje pro JSDH Bystřice pod Hostýnem“,  

4. ve výši 96.000 Kč, obci Francova Lhota, se sídlem Francova Lhota 325, 756 14, 

Francova Lhota, IČO 00303755, na projekt RP12-22/152 „Dovybavení zásahového 

vozidla CAS“,  



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/34 

5. ve výši 59.000 Kč, obci Hovězí, se sídlem Hovězí 2, 756 01, Hovězí, IČO 

00303801, na projekt RP12-22/140 „Obnova vybavení jednotky Sboru dobrovolných 

hasičů Hovězí v roce 2022“,  

6. ve výši 108.000 Kč, obci Hřivínův Újezd, se sídlem Hřivínův Újezd 50, 763 07, 

Hřivínův Újezd, IČO 00283983, na projekt RP12-22/051 „Zabezpečení JSDH Obce 

Hřivínův Újezd prostředky pro řešení mimořádných událostí.“,  

7. ve výši 113.000 Kč, obci Chvalčov, se sídlem Obřanská 145, 768 72, Chvalčov, 

IČO 00488895, na projekt RP12-22/083 „Nové zásahové přilby pro JSDH Chvalčov“,  

8. ve výši 170.000 Kč, obci Kašava, se sídlem Kašava 217, 763 19, Kašava, IČO 

00284050, na projekt RP12-22/044 „Obnova zásahových ochranných obleků“,  

9. ve výši 59.000 Kč, obci Kyselovice, se sídlem Kyselovice 189, 768 11, Chropyně, 

IČO 00287393, na projekt RP12-22/011 „Nákup nových věcných prostředků požární 

ochrany pro JPO V Kyselovice“,  

10. ve výši 82.000 Kč, obci Lhota, se sídlem Lhota 265, 763 02, Zlín, IČO 00568635, 

na projekt RP12-22/101 „Obnova vybavení a dovybavení JSDHO“,  

11. ve výši 91.000 Kč, obci Malá Bystřice, se sídlem Malá Bystřice 55, 756 27, 

Valašská Bystřice, IČO 00304085, na projekt RP12-22/097 „Nákup zásahového 

oděvu a dýchacího přístroje“,  

12. ve výši 77.000 Kč, obci Nivnice, se sídlem Sídliště 1000, 687 51, Nivnice, IČO 

00291170, na projekt RP12-22/080 „Dotace obcím pro jednotky SDH obcí Zlínského 

kraje“,  

13. ve výši 130.000 Kč, městysu Nový Hrozenkov, se sídlem Nový Hrozenkov 454, 

756 04, Nový Hrozenkov, IČO 00304131, na projekt RP12-22/055 „Doplnění 

vybavení pro JSDH Nový Hrozenkov“,  

14. ve výši 57.000 Kč, obci Poličná, se sídlem Poličná 144, 757 01, Valašské 

Meziříčí, IČO 1265741, na projekt RP12-22/081 „Nákup prostředků PO pro zvýšení 

akceschopnosti JSDH Poličná“,  

15. ve výši 99.000 Kč, obci Podhradní Lhota, se sídlem Podhradní Lhota 150, 768 

71, Rajnochovice, IČO 00287610, na projekt RP12-22/087 „Oprava cisternové 

automobilové stříkačky - JSDHO Podhradní Lhota“,  

16. ve výši 66.000 Kč, obci Racková, se sídlem Racková 45, 760 01, Zlín 1, IČO 

00284386, na projekt RP12-22/026 „Dovybavení zásahové jednotky Racková“,  

17. ve výši 136.000 Kč, obci Rymice, se sídlem Rymice 4, 769 01, Holešov, IČO 

00544558, na projekt RP12-22/104 „Nové ochranné prostředky pro JSDH Rymice“,  

18. ve výši 72.000 Kč, městu Slavičín, se sídlem Osvobození 25, 763 21, Slavičín, 

IČO 00284459, na projekt RP12-22/145 „Technické prostředky a výstroj JSDHO 

Slavičín“,  

19. ve výši 134.000 Kč, obci Spytihněv, se sídlem č. p. 359, 763 64, Spytihněv, IČO 

00284491, na projekt RP12-22/070 „Nákup OOPP a komponentů k IDP“,  

20. ve výši 210.000 Kč, obci Strání, se sídlem Na kopci 321, 687 65, Strání, IČO 

00291340, na projekt RP12-22/071 „Nákup nových věcných prostředků požární 

ochrany pro JPOII/2 organizovaný výjezd 1“,  

21. ve výši 123.000 Kč, obci Střílky, se sídlem Koryčanská 47, 768 04, Střílky, IČO 

00287776, na projekt RP12-22/093 „Dovybavení zásahové jednotky obce Střílky“,  

22. ve výši 91.000 Kč, obci Štítná nad Vláří - Popov, se sídlem Štítná nad Vláří 72, 

763 33, Štítná nad Vláří-Popov, IČO 00284556, na projekt RP12-22/091 

„Dovybavení jednotky SDH Štítná nad Vláří“,  

23. ve výši 51.000 Kč, obci Tlumačov, se sídlem Nádražní 440, 763 62, Tlumačov, 

IČO 00284572, na projekt RP12-22/090 „Vybavení JSDHO Tlumačov přenosnými 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/34 

analogovodigitálními radiostanicemi dle vyhlášky č. 69/2014, ručními svítilnami a 

přenosným záchranným zásahovým žebříkem“,  

24. ve výši 57.000 Kč, městu Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 

686 01, Uherské Hradiště, IČO 00291471, na projekt RP12-22/062 „Nákup nových 

věcných prostředků požární ochrany a zásahových oděvů pro JSDH Mařatice“,  

 

c) kombinovaných programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 167.000 Kč, obci Březnice, se sídlem Březnice 485, 760 01, Zlín, IČO 

48471828, na projekt RP12-22/106 „Nákup výstroje a výzbroje pro JSDH Březnice“ 

v členění investiční dotace 45.100 Kč, neinvestiční 121.900 Kč, 

2. ve výši 176.000 Kč, městu Hluk, se sídlem Hřbitovní 140, 687 25, Hluk, IČO 

00290939, na projekt RP12-22/023 „Nákup nových věcných prostředků požární 

ochrany pro JSDH Hluk“ v členění investiční dotace 127.900 Kč, neinvestiční 48.100 

Kč, 

3. ve výši 335.000 Kč, obci Hošťálková, se sídlem Hošťálková 3, 756 22, Hošťálková, 

IČO 00303798, na projekt RP12-22/139 „Obnova a modernizace vybavení JSDH 

Hošťálková“ v členění investiční dotace 93.500 Kč, neinvestiční 241.500 Kč, 

4. ve výši 60.000 Kč, městu Hulín, se sídlem nám. Míru 162, 768 24, Hulín, IČO 

00287229, na projekt RP12-22/067 „Zvýšení akceschopnosti JPO III, oprava CAS 

1Z0 8886“ v členění investiční dotace 28.200 Kč, neinvestiční 31.800 Kč, 

5. ve výši 108.000 Kč, obci Choryně, se sídlem Choryně 200, 756 42, Choryně, IČO 

00303844, na projekt RP12-22/056 „Nákup prostředků pro ochranu před povodněmi“ 

v členění investiční dotace 47.500 Kč, neinvestiční 60.500 Kč, 

6. ve výši 64.000 Kč, městu Chropyně, se sídlem náměstí Svobody 29, 768 11, 

Chropyně, IČO 00287245, na projekt RP12-22/089 „Dotace JSDHO Chropyně 2022“ 

v členění investiční dotace 33.500 Kč, neinvestiční 30.500 Kč, 

7. ve výši 291.000 Kč, obci Jablůnka, se sídlem Jablůnka 365, 756 23, Jablůnka, 

IČO 00303852, na projekt RP12-22/148 „Akceschopnost jednotky“ v členění 

investiční dotace 68.900 Kč, neinvestiční 222.100 Kč, 

8. ve výši 152.000 Kč, městu Koryčany, se sídlem Náměstí 401, 768 05, Koryčany, 

IČO 00287334, na projekt RP12-22/095 „Modernizace vybavení jednotky SDH 

Koryčany“ v členění investiční dotace 127.600 Kč, neinvestiční 24.400 Kč, 

9. ve výši 300.000 Kč, městu Kunovice, se sídlem náměstí Svobody 361, 686 04, 

Kunovice, IČO 00567892, na projekt RP12-22/136 „Nákup nových věcných 

prostředků požární ochrany a oprava cisternové automobilové stříkačky DENNIS 

RAPIER“ v členění investiční dotace 172.500 Kč, neinvestiční 127.500 Kč, 

10. ve výši 333.000 Kč, městu Napajedla, se sídlem Masarykovo náměstí 89, 763 

61, Napajedla, IČO 00284220, na projekt RP12-22/037 „Záchranná čtyřkolka pro 

JSDHO Napajedla a doplnění výbavy“ v členění investiční dotace 299.400 Kč, 

neinvestiční 33.600 Kč, 

11. ve výši 205.000 Kč, obci Prlov, se sídlem Prlov 141, 756 11, Valašská Polanka, 

IČO 00304212, na projekt RP12-22/102 „Pořízení vybavení pro JSDHO Prlov“ v 

členění investiční dotace 136.400 Kč, neinvestiční 68.600 Kč, 

12. ve výši 68.000 Kč, obci Provodov, se sídlem Provodov 28, 763 45, Březůvky, 

IČO 00284378, na projekt RP12-22/134 „Zásahové vybavení JSDH obce Provodov“ 

v členění investiční dotace 34.000 Kč, neinvestiční 34.000 Kč, 

13. ve výši 126.000 Kč, obci Prusinovice, se sídlem Zámčisko 350, 768 42, 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/34 

Prusinovice, IČO 00287644, na projekt RP12-22/006 „Nákup věcných prostředků 

požární ochrany“ v členění investiční dotace 91.200 Kč, neinvestiční 34.800 Kč, 

14. ve výši 51.000 Kč, obci Roštín, se sídlem Roštín 450, 768 03, Roštín, IČO 

00287695, na projekt RP12-22/075 „Dovybavení zásahové jednotky“ v členění 

investiční dotace 42.700 Kč, neinvestiční 8.300 Kč, 

15. ve výši 96.000 Kč, městu Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Masarykovo 

náměstí 128, 756 61, Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, na projekt RP12-

22/137 „Nákup protichemických oděvů plynotěsných dle ČSN EN 943-1(typ:1a), 

kompatibilních s materiálně technickým vybavením HZS Zlínského kraje a nákup 

detekčního prostředku - Sada URAD Plus.“ v členění investiční dotace 64.500 Kč, 

neinvestiční 31.500 Kč, 

16. ve výši 100.000 Kč, obci Stříbrnice, se sídlem Stříbrnice 124, 687 09, Boršice, 

IČO 00542229, na projekt RP12-22/153 „Zvýšení akceschopnosti zásahové 

jednotky SDH Stříbrnice - pro potřeby obyvatel“ v členění investiční dotace 28.300 

Kč, neinvestiční 71.700 Kč, 

17. ve výši 276.000 Kč, obci Valašská Polanka, se sídlem Valašská Polanka 270, 

756 11, Valašská Polanka, IČO 00304361, na projekt RP12-22/007 „Vybavení 

výjezdní jednotky PO obce Valašská Polanka“ v členění investiční dotace 98.600 

Kč, neinvestiční 177.400 Kč, 

18. ve výši 69.000 Kč, obci Velký Ořechov, se sídlem Velký Ořechov 208, 763 07, 

Velký Ořechov, IČO 00284637, na projekt RP12-22/014 „Dovybavení jednotky 

nezbytným zásahovým vybavením.“ v členění investiční dotace 34.200 Kč, 

neinvestiční 34.800 Kč, 

19. ve výši 108.000 Kč, městu Vizovice, se sídlem Masarykovo nám. 1007, 763 12, 

Vizovice, IČO 00284653, na projekt RP12-22/035 „Doplnění zásahového vybavení 

JSDH Vizovice“ v členění investiční dotace 38.300 Kč, neinvestiční 69.700 Kč,  

20. ve výši 99.000 Kč, statutárnímu městu Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01, 

Zlín, IČO 00283924, na projekt RP12-22/013 „Nákup technických prostředků ke 

zvýšení akceschopnosti JSDHO JPO II/1 statutárního města Zlína“ v členění 

investiční dotace 69.000 Kč, neinvestiční 30.000 Kč, 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv s výše uvedenými obcemi dle vzoru uvedeného v 

příloze č. 0275-22Z-P01 a v příloze č. 0275-22Z-P02. 

 
 

8 Zpráva o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0297/Z11/22 p r o j e d n a l o  

 Zprávu o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2021, dle přílohy č. 0350-

22Z-P01. 

 
 

9 Dotace z Fondu ZK - 100 LET ZLÍNSKÉHO DESIGNU - podpora rozvoje 
podnikání a podnikavosti 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/34 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0298/Z11/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - Individuální podpora KH 

ve výši 250.000 Kč spolku Zlínský kreativní klastr, z. s., se sídlem Univerzitní 2431, 760 01, 

Zlín, IČO 01365258, na realizaci projektu "100 LET ZLÍNSKÉHO DESIGNU - podpora rozvoje 

podnikání a podnikavosti" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy 

č. 0356-22Z-P02. 

 
 

10 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0299/Z11/22 s c h v a l u j e  

 1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 

Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 

každého vlastníka služebných pozemků p. č. 3533/2, p. č. 3533/3, p. č. 3533/1 v k. 

ú. Topolná, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/049724) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 49724-2) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu, na služebných pozemcích v rozsahu trvalého záboru celých pozemků 

p. č. 3533/2 a p. č. 3533/3 v k. ú. Topolná a na části pozemku p. č. 3533/1 v k. ú. 

Topolná, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 937-

243/2020, 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 49724-2) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 

na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 21.960 Kč + 

DPH; 

 

2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 

Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 

každého vlastníka služebných pozemků p. č. 6202/46, p. č. 6202/45, p. č. 6202/41 

v k. ú. Sidonie, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05751) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

výústních objektů kanalizačních přípojek dešťových vpustí, na služebných 

pozemcích p. č. 6202/46 (věcné břemeno N), p. č. 6202/45 (věcné břemeno F, G, 

H), p. č. 6202/41 (věcné břemeno I) v k. ú. Sidonie, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 275-3/2021, 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/34 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i výústních objektů 

kanalizačních přípojek dešťových vpustí, 

na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 5.000 Kč + DPH;  

 

3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 

Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 

každého vlastníka služebného pozemku p. č. 1922/4 v k. ú. Bohuslavice u Zlína, 

strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/497) (věcné břemeno C) včetně jejích součástí a 

příslušenství, mj. i silničních propustků (věcné břemeno A, B), na služebném 

pozemku p. č. 1922/4 v k. ú. Bohuslavice u Zlína, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 917-439/2021, 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i silničních propustků, 

na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 15.571 Kč + 

DPH;  

 

4. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebných pozemků p. č. 

6129/91, p. č. 6129/87, p. č. 6129/68 v k. ú. Sidonie, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05751) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

výústních objektů kanalizačních přípojek dešťových vpustí (věcná břemena F, I) na 

služebných pozemcích p. č. 6129/91, p. č. 6129/87 v k. ú. Sidonie a rámového 

propustku (věcné břemeno P) na služebném pozemku p. č. 6129/68 v k. ú. Sidonie, 

v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 275-3/2021, 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i výústních objektů 

kanalizačních přípojek dešťových vpustí a rámového propustku, 

na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + 

DPH; 

 

5. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebných pozemků p. č. 

1512/2, p. č. 2644 v k. ú. Mrlínek, strpět ve prospěch každého vlastníka panující 

stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/438) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 438-009) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu, na služebných pozemcích p. č. 1512/2, p. č. 2644 v k. ú. Mrlínek, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1258-174/2019, 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/34 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 438-009) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 

na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + 

DPH; 

 

6. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – 

Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 - 

Žižkov, IČO 01312774, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 5497/1 v k. 

ú. Sidonie, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05751) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

výústního objektu kanalizační přípojky dešťové vpusti (věcné břemeno N), na 

služebném pozemku p. č. 5497/1 v k. ú. Sidonie, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 275-3/2021, 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i výústního objektu 

kanalizační přípojky dešťové vpusti, 

na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč;  

 

7. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti obce Vítonice, 

se sídlem Vítonice 82, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 00380873, a každého 

vlastníka služebného pozemku p. č. 5163 v k. ú. Vítonice u Bystřice pod Hostýnem, 

strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/438) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 438-007) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu, na služebném pozemku p. č. 5163 v k. ú. Vítonice u Bystřice pod 

Hostýnem, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 1248-153/2019, 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 438-009) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 

na dobu existence panující stavby;  

 

8. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti obce Mrlínek, 

se sídlem Mrlínek 54, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 47934701, a každého 

vlastníka služebného pozemku p. č. 2643/2 v k. ú. Mrlínek, strpět ve prospěch 

každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/438) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 438-009) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu, na služebném pozemku p. č. 2643/2 k. ú. Mrlínek, v rozsahu trvalého 

záboru celého pozemku, 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/34 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 438-009) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 

na dobu existence panující stavby; 

 

9. zřízení vlastníkovy služebnosti spočívající v povinnosti každého dalšího vlastníka 

pozemků p. č. 1903/21 a p. č. 1903/22 k. ú. Bohuslavice u Zlína, strpět ve prospěch 

každého vlastníka panující stavby silnice II/497 umístěné na pozemku p. č. 1903/1 

v k. ú. Bohuslavice u Zlína: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/497) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

betonového propustku (věcné břemeno A) na služebných pozemcích p. č. 1903/21 

a p. č. 1903/22 v k. ú. Bohuslavice u Zlína a betonového propustku (věcné břemeno 

B) na služebném pozemku p. č. 1903/21 v k. ú. Bohuslavice u Zlína, v rozsahu 

stanoveném geometrickým plánem číslo 917-439/2021, 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně 

jejích součástí a příslušenství, mj. i betonových propustků, 

na dobu existence panující stavby; 

 

10. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Zlínským krajem a Českou 

republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, za podmínek dle příloh 

č. 0293-22Z-P07, č. 0293-22Z-P08, č. 0293-22Z-P09; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené v bodě 1. až 10. tohoto usnesení k 

hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 

5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

11 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0300/Z11/22 s c h v a l u j e  

 A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí 

a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že 

veškeré náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 3720/20, ostatní plocha, o výměře 603 m2, 
- p. č. 3720/21, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/34 

- p. č. 3720/22, ostatní plocha, o výměře 86 m2, 
- p. č. 3720/23, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 3835/16, ostatní plocha, o výměře 415 m2, 
- p. č. 3835/17, ostatní plocha, o výměře 346 m2, 
- p. č. 3835/18, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 3835/20, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1522 pro obec a k. ú. Valašská Bystřice; do vlastnictví 

obce Valašská Bystřice, Valašská Bystřice 316, 756 27 Valašská Bystřice, IČO 

00304352; 
  
2. pozemku 
- p. č. 175/31, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1123 pro obec Štítná nad Vláří-Popov 

a k. ú. Popov nad Vláří, do vlastnictví obce Štítná nad Vláří-Popov, Štítná nad Vláří 

72, 763 33 Štítná nad Vláří-Popov, IČO 00284556; 
  
3. pozemků 
- p. č. 755/56, ostatní plocha, o výměře 3 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 755/12 
- p. č. 755/57, ostatní plocha, o výměře 3 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 755/1, 
- p. č. 755/58, ostatní plocha, o výměře 13 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 755/1, 
- p. č. 755/59, ostatní plocha, o výměře 1 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 755/14, 
geometrickým plánem č. 374-15/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Jarohněvice, do 

vlastnictví obce Jarohněvice, Jarohněvice 83, 768 01 Jarohněvice, IČO 00544515. 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 2511/13, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 60 pro obec Bojkovice a k. ú. Bzová u Uherského Brodu, do 

společného jmění manželů ***, bytem ***, za kupní cenu 23.000 Kč; 
  
2. pozemku 
- p. č. 2511/14, ostatní plocha, o výměře 89 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 60 pro obec Bojkovice a k. ú. Bzová u Uherského Brodu, do 

společného jmění manželů ***, bytem ***, za kupní cenu 8.900 Kč; 
  



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/34 

3. pozemku 
- p. č. 2512/21, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 60 pro obec Bojkovice a k. ú. Bzová u Uherského Brodu, do 

společného jmění manželů ***, bytem ***, za kupní cenu 1.200 Kč; 
  
4. pozemků 
- p. č. 127/16, ostatní plocha, o výměře 6 m2, k. ú. Příluky u Zlína, 
- p. č. st. 5955, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 36 m2, k. ú. Zlín, 
na pozemku stojí stavba: bez čp/če, obč. vyb., LV č. 5213 k. ú. Příluky u Zlína 
- p. č. st. 7858/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13 m2, k. ú. Zlín, 
na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st., LV č. 24008, k. ú. Zlín, 

- p. č. 3901/7, ostatní plocha, o výměře 89 m2, k. ú. Zlín, 
- p. č. 3922/3, ostatní plocha, o výměře 68 m2, k. ú. Zlín, 
- p. č. 3972/11, ostatní plocha, o výměře 128 m2, k. ú. Zlín, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 412 pro obec Zlín a k. ú. Příluky u Zlína a na LV č. 263 pro obec 

a k. ú. Zlín, do výlučného vlastnictví Krajské nemocnice T. Bati, a. s., IČO27661989, 

se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, za kupní cenu 367.200 Kč; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 

- č. 0164/Z06/21 ze dne 13.09.2021 - část schvaluje, bod A. 8. 

 
 

12 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0301/Z11/22 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 

včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bohuslavice u Zlína: 
- p. č. 1932/8, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ořechov a k. ú. Ořechov u Uherského 

Hradiště: 
- p. č. 3540/71, ostatní plocha, o výměře 58 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/34 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 12555/4, ostatní plocha, o výměře 190 m2, 
zapsaného na LV č. 13866 od DEKINVEST investiční společnost a. s., se sídlem 

Tiskařská 257/10, Malešice, 108 00 Praha 10, IČO 14094568; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Racková: 
- p. č. 467/5, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 479/5, ostatní plocha, o výměře 308 m2, 
zapsaných na LV č. 719 od H + M Zlín a. s., K Farmě 495, Štípa, 763 14 Zlín, IČO 

18824927, za cenu ve výši 18.840 Kč; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Klobouky a k. ú. Lipina: 
- podíl ve výši id. ½ p. č. 813/12, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- podíl ve výši id. ½ p. č. 821/2, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
zapsaných na LV č. 488 od ***, za cenu ve výši 6.150 Kč; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Záhorovice: 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu ve výši 3.452 Kč; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Slavičín a k. ú. Divnice: 
- p. č. 966/5, ostatní plocha, o výměře 72 m2, 
- p. č. 2085/6, ostatní plocha, o výměře 386 m2, 
- p. č. 2085/7, ostatní plocha, o výměře 220 m2, 
- p. č. 2085/8, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 2085/9, ostatní plocha, o výměře 106 m2, 
- p. č. 2085/10, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 2085/11, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
zapsaných na LV č. 1939 od INTEC s. r. o., Divnice 88, 763 21 Slavičín, 

IČO 60912189, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. 2808/48, ostatní plocha, o výměře 205 m2, 
- p. č. 2808/90, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
zapsaných na LV č. 5898 od ***, za cenu ve výši 28.900 Kč; 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/34 

  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Střítež nad Bečvou: 
- p. č. 221/2, ostatní plocha, o výměře 85 m2, 
zapsaného na LV č. 106 od ***, za cenu ve výši 5.100 Kč; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí: 
- p. č. 288/2, ostatní plocha, o výměře 62 m2, 
- p. č. 289/3, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 16337/2, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaných na LV č. 1508 od ***, za cenu ve výši 4.440 Kč; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci: 

- uvedené v částech A. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 

Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 

- č. 0228/Z08/21 ze dne 13.12.2021 - část schvaluje, bod B. 6. a). 

 
 

13 Individuální dotace městu Vsetín a Otrokovice na projekt "Podnikni to!" 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0302/Z11/22 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 275.880 Kč na 

projekt Podnikni to!, městu Vsetín, IČO 00304450, se sídlem Svárov 1080, 755 24 

Vsetín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 

0342-22Z-P02; 

 

2. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 258.000 Kč na 

projekt Podnikni to!, městu Otrokovice, IČO 00284301, se sídlem nám. 3. května 

1340, 765 23 Otrokovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 

dle přílohy č. 0342-22Z-P04. 

 
 

14 RP01-22 Podpora vodohospodářské infrastruktury - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/34 

0303/Z11/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí investičních dotací na realizaci projektů v rámci programu RP01-22 

Podpora vodohospodářské infrastruktury - dotačního titulu 3 - subjektům v členění 

dle přílohy č. 0244-22Z-P02 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí této 

dotace dle vzoru smlouvy uvedeného v příloze č. 0244-22Z-P03 v souladu s přílohou 

č. 0244-22Z-P01. 

 
 

15 RP17-22 Podpora zmírnění následků sucha v lesích - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0304/Z11/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelových dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly programu 

RP17-22 Podpora zmírnění následků sucha v lesích v členění: 

a) Lesy augustiniánského opatství, s. r. o., IČO 26264447, se sídlem Mendlovo 

náměstí 157/1, 603 00 Brno, dotace ve výši 380.900 Kč na projekt RP 17-22/001 

Podpora usměrňování odtoku a vsakování v rámci lesních cest; 

b) obec Zlámanec, IČO 00368687, se sídlem Zlámanec 95, 687 12 Zlámanec, 

dotace ve výši 500.000 Kč na projekt RP 17-22/003 Podpora usměrňování odtoku a 

vsakování v rámci lesních cest; 

c) B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati, spol. s r. o., IČO 45806527, se sídlem Loučka 

44, 756 44 Loučka, dotace ve výši 500.000 Kč na projekt RP 17-22/006 Podpora 

usměrňování odtoku a vsakování v rámci lesních cest; 

d) Správa majetku Thienen-Serényi s. r. o., IČO 06034284, se sídlem Masarykova 

76, 763 26 Luhačovice, dotace ve výši 349.200 Kč na projekt RP 17-22/007 Podpora 

usměrňování odtoku a vsakování v rámci lesních cest; 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s výše uvedenými subjekty 

dle přílohy č. 0245-22Z-P02. 

 
 

16 SOC01-22 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit - poskytnutí 
dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0305/Z11/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI v 

roce 2022 v rámci SOC01-22 Programu na podporu sociálně zdravotních aktivit v 

členění: 

 

1. Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00304387, ve výši 59.000 Kč na projekt 60 a víc neznamená nic - 14. ročník; 

2. Město Karolinka, se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČO 

00303909, ve výši 22.000 Kč na projekt Moderní senior - chceme být "cool" 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/34 

prarodiče; 

3. TJ Jiskra Otrokovice, z. s., se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 1297, 765 02 

Otrokovice, IČO 18152805, ve výši 18.000 Kč na projekt Rekondiční cvičení pro 

seniory správně a bezpečně; 

4. TJ Jiskra Otrokovice, z. s., se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 1297, 765 02 

Otrokovice, IČO 18152805, ve výši 65.000 Kč na projekt Sportovně ozdravný pobyt 

pro seniory na hotelu Jelenovská 

 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI s výše uvedenými subjekty dle příloh č. 

0247-22Z-P02 a č. 0247-22Z-P04. 

 
 

17 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro období 
2023-2025  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0306/Z11/22 s c h v a l u j e  

 1. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro období 2023-

2025 dle přílohy č. 0250-22Z-P02; 

2. v usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 14.04.2022 č. 0288/Z10/22: 

a) v části usnesení "schvaluje", písm. B) bod 3. zrušení přílohy č. 0346-22Z-P09 a 

nahrazení přílohou č. 0250-22Z-P04; 

b) v části usnesení "schvaluje", písm. B) bod 4. zrušení přílohy č. 0346-22Z-P10 a 

nahrazení přílohou č. 0250-22Z-P05. 

 
 

18 Sociální služby - Záměr restrukturalizace příspěvkových organizací Zlínského 
kraje v sociální oblasti 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0307/Z11/22 s o u h l a s í  

 se Záměrem restrukturalizace příspěvkových organizací Zlínského kraje v sociální 

oblasti dle přílohy č. 0249-22Z-P02. 

 
 

19 Sociální služby - financování dotačních projektů v roce 2022 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0308/Z11/22 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/34 

Zlínského kraje v roce 2022 s příspěvkovou organizaci Sociální služby pro osoby se 

zdravotním postižením, IČO 70850917, na základě kterého se zvyšuje návratná 

finanční výpomoc o částku 24.093.115 Kč, z původní výše 22.028.927 Kč nově na 

výši 46.122.042 Kč, na přípravu a realizaci akce "SSL OZP, p. o. - Domov pro osoby 

se zdravotním postižením, Dolní Dědina, Zlín - Příluky", dle přílohy č. 0108-22Z-P01. 

 
 

20 Doprava - zajištění regionální drážní dopravy v rámci provozních souborů A a 
C v období 12/2023-12/2029 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0309/Z11/22 p r o j e d n a l o  a  b e r e  n a  v ě d o m í  

 záměr Rady Zlínského kraje jednat: 

 

a) o uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní 

osobní dopravě, za účelem zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Zlínského kraje od 12/2023 do 12/2029, v rámci provozního souboru: 

 

1) Zlínský kraj - střed (A), předpokládaný roční výkon 758.497 vlkm (z toho po území 

Zlínského kraje 723.215 vlkm) za cenu 194,81 Kč/vlkm s dopravcem České dráhy, 

a. s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 15, IČO 70994226; 

2) Zlínský kraj – vozba závislé (elektrické) trakce (C), předpokládaný roční výkon 

889.489 vlkm (z toho po území Zlínského kraje 478.111 vlkm) za cenu 179,83 

Kč/vlkm s dopravcem České dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 

1, PSČ 110 15, IČO 70994226; 

 

b) o uzavření dodatku Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve 

veřejné drážní osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 

obslužnosti Zlínského kraje v případě provozního souboru D, kterým se změní 

vybrané smluvní parametry dle kapitoly č. 5 přílohy č. 0186-22Z-P01. 

 
 

21 Doprava - schválení Smlouvy č. 132S/2022 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0310/Z11/22 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy č. 132S/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 mezi příspěvkovou organizací 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, 

Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 

IČO 70856508, a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0255-22Z-P04. 

 
 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/34 

22 Doprava - schválení Dodatku smlouvy č. 132S/2022/1 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0311/Z11/22 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č.1 smlouvy č. 132S/2022/1 o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 mezi příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 

70934860, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 

9, IČO 70856508, a Zlínským krajem, dle příloh č. 0358-22Z-P03a a č. 0358-22Z-

P03b. 

 
 

23 Doprava - dodatek č. 4 mezikrajské smlouvy s Jihomoravským krajem - 
drážní doprava - rok 2022 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0312/Z11/22 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, a Jihomoravským 

krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO 70888337, dle příloh č. 

0253-22Z-P01a až č. 0253-22Z-P01d. 

 
 

24 RP11-22 BESIP Zlínského kraje - schválení dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0313/Z11/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektů v rámci Programu 

RP11-22 BESIP Zlínského kraje subjektům v členění dle přílohy č. 0256-22Z-P02 a 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí této dotace dle vzoru smlouvy dle 

příloh č. 0256-22Z-P03 a č. 0256-22Z-P04. 

 
 

25 Individuální dotace - dětské dopravní hřiště Uherský Brod 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0314/Z11/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Základní škole, 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/34 

Uherský Brod, Na Výsluní 2047, okres Uherské Hradiště, IČO 70932310, se sídlem 

Na Výsluní 2047, 688 14 Uherský Brod, do výše 78.000 Kč, současně však max. 50 

% celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu "Parné léto v pohodě, na 

dopravce jedeme" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle 

přílohy č. 0303-22Z-P02. 

 
 

26 RP21-21 Voucher odměna pro zaměstnance, podpora cestovního ruchu - 
schválení dotací 3. kolo 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0315/Z11/22 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. D/1618/2021/STR o poskytnutí programové 

dotace v rámci Programu RP21-21 VOUCHER PRO ZAMĚSTNANCE, PODPORA 

CESTOVNÍHO RUCHU mezi Zlínským krajem a společností Lázně Luhačovice, a. 

s., IČO 46347828, Lázeňské náměstí 436, 763 26 Luhačovice, dle přílohy č. 0340-

22Z-P01; 

2. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektu v 

souladu s pravidly RP21-21 VOUCHER ODMĚNA PRO ZAMĚSTNANCE, 

PODPORA CESTOVNÍHO RUCHU - 3. kolo dle přílohy č. 0340-22Z-P04, a 

následné uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského 

kraje dle přílohy č. 0340-22Z-P05; 

3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. D/1640/2021/STR o poskytnutí programové 

dotace v rámci Programu RP21-21 VOUCHER PRO ZAMĚSTNANCE, PODPORA 

CESTOVNÍHO RUCHU mezi Zlínským krajem a Radmil Schneider, IČO 10092498, 

Za Špicí  2185, 68603 Staré Město, dle přílohy č. 0340-22Z-P06. 

 
 

27 RP02-22 Program na podporu obnovy venkova - poskytnutí dotací, ZOO a 
zámek Zlín - Lešná - dodatek č. 2, město Slavičín - individuální dotace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0316/Z11/22 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-22 Programu na 

podporu obnovy venkova a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle 

příloh č. 0339-22Z-P02 a č. 0339-22Z-P03; 

 

2. poskytnutí investiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 592.000 Kč městu 

Slavičín, IČO 00284459, se sídlem Osvobození 25, 76321 Slavičín, na realizaci 

projektu "Spolufinancování projektu Na kole po rozhlednách česko - slovenského 

pohraničí (část Slavičín)" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 

přílohy č. 0339-22Z-P05; 

 

3. uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/4009/2020/STR 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/34 

uzavřené s organizací ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková organizace, IČO 

00090026, se sídlem Lukovská 112, 763 14 Zlín, ve znění přílohy č. 0339-22Z-P07. 

 
 

28 RP18-22 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve ZK  - poskytnutí 
dotací  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0317/Z11/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP18-22 Program na 

úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji v členění: 

 

a) obec Velké Karlovice, IČO 00304417, se sídlem Velké Karlovice 1, 756 06 Velké 

Karlovice, dotace ve výši 180.000 Kč, na projekt RP18-22/003 Údržba lyžařských 

běžeckých tras ve Velkých Karlovicích a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0232-22Z-P02, 

 

b) obec Valašská Bystřice, IČO 00304352, se sídlem Valašská Bystřice 316, 756 27 

Valašská Bystřice, dotace ve výši 52.000 Kč, na projekt RP18-22/005 Údržba 

běžeckých tras obcí Valašská Bystřice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0232-22Z-P03. 

 
 

29 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje, poskytnutí individuálních dotací na výkon činnosti kontaktní osoby 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0318/Z11/22 s c h v a l u j e  

 pod podmínkou schválení financování programu Zlínského kraje "Program výměny 

zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje", registrační číslo 

CZ.05.01.02/03/22_001/0000010, předloženého do výzvy č. 05_22_001 

Ministerstva životního prostředí, poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského 

kraje na Výkon činnosti kontaktní osoby v rámci Programu výměny zdrojů tepla v 

nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje: 

 

1. ve výši 676.000 Kč spolku MAS Střední Vsetínsko, z. s., IČO 27053458, se sídlem 

Ratiboř 75, 756 21 Ratiboř a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P02; 

 

2. ve výši 940.000 Kč společnosti MAS Vizovicko a Slušovicko, o. p. s., IČO 

27056660, se sídlem Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P03; 

 

3. ve výši 396.000 Kč spolku MAS Buchlov, z. s., IČO 26662698, se sídlem 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/34 

Masarykova 273, 687 08 Buchlovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P04; 

 

4. ve výši 204.000 Kč městu Vsetín, IČO 00304450, se sídlem Svárov 1080, 755 01 

Vsetín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 

0361-22Z-P05; 

 

5. ve výši 292.000 Kč spolku MAS Staroměstsko, z. s., IČO 22707441, se sídlem 

náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P06; 

 

6. ve výši 320.000 Kč společnosti Jižní Haná, o. p. s., IČO 29372232, se sídlem 

nám. Míru 162, 768 24 Hulín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P07; 

 

7. ve výši 1.088.000 Kč spolku MAS Ploština, z. s., IČO 27000354, se sídlem Vysoké 

Pole 118, 763 25 Vysoké Pole a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P08; 

 

8. ve výši 836.000 Kč spolku MAS Východní Slovácko, z. s., IČO 27015777, se 

sídlem Suchá Loz 72, 687 53 Suchá Loz a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P09; 

 

9. ve výši 2.700.000 Kč spolku Místní akční skupina Rožnovsko, z. s., IČO 

27034925, se sídlem Zašová 36, 756 51 Zašová a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P10; 

 

10. ve výši 604.000 Kč spolku Místní akční skupina Valašsko - Horní Vsacko, z. s., 

IČO 28559908, se sídlem Hovězí 74, 756 01 Hovězí a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P11; 

 

11. ve výši 120.000 Kč městu Kroměříž, IČO 00287351, se sídlem Velké náměstí 

115/1, 767 01 Kroměříž a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 

dle přílohy č. 0361-22Z-P12; 

 

12. ve výši 496.000 Kč spolku MAS Hříběcí hory, z. s., IČO 27002594, se sídlem 

Zdounky 27, 768 02 Zdounky a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P13; 

 

13. ve výši 412.000 Kč spolku MAS Bojkovska, z. s., IČO 27012239, se sídlem 

Sušilova 952, 687 71 Bojkovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P14; 

 

14. ve výši 80.000 Kč městu Uherské Hradiště, IČO 00291471, se sídlem 

Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P15; 

 

15. ve výši 856.000 Kč společnosti Luhačovské Zálesí, o. p. s., IČO 27735109, se 

sídlem Osvobození 25, 763 21 Slavičín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/34 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P16; 

 

16. ve výši 260.000 Kč spolku MAS Horňácko a Ostrožsko, z. s., IČO 27016005, se 

sídlem náměstí Míru 664, 698 01 Veselí nad Moravou a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P17; 

 

17. ve výši 560.000 Kč společnosti MAS - Partnerství Moštěnka, o. p. s., IČO 

27017010, se sídlem Dr. A. Stojana 120/41, 751 17 Horní Moštěnice a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0361-22Z-P18; 

 

18. ve výši 612.000 Kč statutárnímu městu Zlín, IČO 00283924, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 0361-22Z-P19. 

 
 

30 Kultura, školství - financování dotačních projektů v roce 2022 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0319/Z11/22 s c h v a l u j e  

  

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2022 ve 

výši 278.500 Kč příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, na realizaci projektu "Společná výstavní expozice a zlepšení technického 

stavu kulturní památky" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné 

finanční výpomoci, dle přílohy č. 0309-22Z-P01; 

 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2022 ve 

výši 2.130.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, IČO 

00559105, na přípravu a realizaci akce "Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Modernizace 

učebny informatiky" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné 

finanční výpomoci, dle přílohy č. 0309-22Z-P02; 

 

3. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Zlínského kraje v roce 2022 s příspěvkovou organizací Střední průmyslová škola a 

Obchodní akademie Uherský Brod, IČO 14450437, na základě kterého se zvyšuje 

návratná finanční výpomoc o částku 1.500.000 Kč z původní výše 4.134.000 Kč 

nově na výši 5.634.000 Kč, na přípravu a realizaci akce "SPŠ a OA Uherský Brod - 

Celková rekonstrukce školní tělocvičny", dle přílohy č. 0309-22Z-P03; 

 

4. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2022 ve 

výši 1.322.000 Kč příspěvkové organizaci Tauferova střední odborná škola 

veterinární Kroměříž, IČO 63459086, na přípravu a realizaci akce "Tauferova SOŠ 

veterinární Kroměříž – Centrum odborné přípravy VII" a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0309-22Z-P04; 

 

5. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2022 ve 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/34 

výši 1.666.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Uherský Brod, 

IČO 00055107, na přípravu a realizaci akce "SOU Uherský Brod - modernizace 

vybavení COP učebními pomůckami IV" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0309-22Z-P05. 

 
 

31 KUL01-22 Program na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního 
významu, 1. kolo 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0320/Z11/22 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 

podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2022 z KUL01-22 

Program na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu, 1. kolo v 

členění: 

 

1. město Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh,  

    IČO 00291480 

    ve výši 29.000 Kč na akci: 

    XIX. Zámecké kulturní léto 

 

2. město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice,  

    IČO 00284653 

    ve výši 49.800 Kč na akci: 

    55. Vizovické kulturní zámecké léto Aloise Háby 2022 

 

3. obec Rymice, Rymice 4, 769 01 Holešov, IČO 00544558 

    ve výši 29.000 Kč na akci: 

    Setkání muzikantů 

 

4. město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod,  

    IČO 00291463 

    ve výši 49.800 Kč na akci: 

    Bílokarpatské slavnosti 2022 

 

5. obec Sehradice, Sehradice 64, 763 23, IČO 00568724 

    ve výši 33.200 Kč na akci: 

    Festival dechových hudeb Maňasovy Sehradice 

 

6. město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61  

    Bystřice pod Hostýnem, IČO 00287113 

    ve výši 49.800 Kč na akci: 

    Bystřické zámecké slavnosti 2022 

 

7. město Brumov-Bylnice, H. Synkové 942,  

    763 31, IČO 00283819 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/34 

    ve výši 24.900 Kč na akci: 

    Brumovské divadelní léto 

 

8. město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město,  

    IČO 00567884 

    ve výši 23.200 Kč na akci: 

    Zahrada Moravy 2022 - postupová soutěž "O nejlepšího tanečníka  

    slováckého verbuňku“ 

 

9. město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189,  

    766 01 Valašské Klobouky, IČO 284611 

    ve výši 49.800 Kč na akci: 

    Setkání muzikantů v Bílých Karpatech 2022 

 

10. město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov, IČO 00287172 

    ve výši 49.800 Kč na akci: 

    Festival židovské kultury Ha-Makom Holešov 2022 

 

11. obec Kašava, Kašava 217, 763 19 Kašava, IČO 00284050 

      ve výši 49.800 Kč na akci: 

      Kašavské slavnosti 

 

12. obec Branky, Branky 6, 756 45, IČO 00303712 

     ve výši 47.700 Kč na akci: 

     Kulturní léto v obci Branky 

 

13. město Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČO 00284459 

     ve výši 49.800 Kč na akci: 

     Festival železa 

 

14. obec Slavkov, Slavkov 114, 687 64 Slavkov, IČO 00291315 

      ve výši 24.900 Kč na akci: 

      7. Folklorní den ve Slavkově 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu s výše uvedenými osobami dle příloh č. 0188-22Z-P02 a č. 0188-22Z-P04; 

 

 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 

podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2022 z KUL01-22 

Program na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu, 1. kolo z důvodu 

dosažení nižšího počtu bodů, získaného v průběhu hodnocení ve vazbě na 

alokované prostředky vyčleněné na Program, dle přílohy č. 0188-22Z-P03: 

 

1. město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž  

    IČO 00287351 

    ve výši 49.800 Kč na akci: 

    Vybarvený běh Kroměříž 2022. 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/34 

 
 

32 KUL03-22 Program na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních 
památek a památek místního významu - schválení dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0321/Z11/22 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 

Programu KUL03-22, Programu na podporu stavební obnovy a restaurování 

kulturních památek a památek místního významu, přičemž specifikace účelu dotace 

jsou uvedeny v příloze č. 0304-22Z-P03, v členění: 
  
1. Římskokatolická farnost Vidče 
Vidče 422, 75653 
IČO: 48739731 
ve výši: 300.000 Kč. 
Obnova střechy farního kostela sv. Cyrila a Metoděje, Vidče, okr. Vsetín - druhá 

etapa 
  
2. Obec Lukov 
K Lůčkám 350, 763 17 Lukov 
IČO: 00284173 
ve výši: 300.000 Kč 
Hrad Lukov - západní parkán, SO01 oprava hradeb, závěrečná etapa 
  
3. Římskokatolická farnost Bojkovice 
Husova 62, 68771 Bojkovice 
IČO: 46256431 
ve výši: 207.000 Kč. 
Obnova střechy na kostele sv. Vavřince v Bojkovicích 
  
4. Obec Mistřice 
Mistřice 9, 68712 
IČO: 00291129 
ve výši: 124.000 Kč 
Restaurování kamenného kříže Pod Javorovcem na p. č. 419 k. ú. Javorovec 
  
5. Město Uherské Hradiště 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO: 00291471 
ve výši: 300.000 Kč 
Restaurování varhan kostela Nanebevzetí P. Marie v Mařaticích 
  
6. Obec Hradčovice 
Hradčovice 168, 68733 
IČO: 00290963 
ve výši: 119.500 Kč 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/34 

Restaurování pamětního kříže za obcí Hradčovice, parc. č. 1891 k. ú. Lhotka u 

Hradčovic 
  
7. Římskokatolická farnost Uherský Brod 
Masarykovo náměstí 68, 68801 Uherský Brod 
IČO: 46256598 
ve výši: 186.200 Kč 
Restaurování bočního oltáře sv. Josefa kostela Neposkvrněného početí Panny 

Marie v Uherském Brodě - 1. etapa 
  
8. Římskokatolická farnost svatého Mořice Kroměříž 
Stojanovo nám. 5/3, 76701 Kroměříž 
IČO: 65268831 
ve výši: 300.000 Kč 
Výměna střešní krytiny sakristie kostela svatého Mořice v Kroměříži 
  
9. Římskokatolická farnost Fryšták 
P. I. Stuchlého 25, 76316 Fryšták 
IČO: 48471208 
ve výši: 230.000 Kč 
Restaurování dveří v kostele sv. Mikuláše ve Fryštáku – III. etapa 
  
10. Římskokatolická farnost Velký Ořechov 
Velký Ořechov 9, 76307 
IČO: 48471721 
ve výši: 300.000 Kč 
Restaurování části bočního oltáře sv. Vendelína v kostele sv. Václava ve Velkém 

Ořechově etapy - IV,V,VI. část 
  
11. Římskokatolická farnost Štípa 
Mariánské náměstí 57, 76314 Zlín 
IČO: 48471712 
ve výši: 100.000 Kč 
Restaurování sochy sv. Antonína Paduánského na parc. č. 445/4 k. ú. Kostelec u 

Zlína, přemístěnou na parc. č. 4/1 k. ú. Štípa 
  
12. Obec Tupesy 
Tupesy 135, 68707 
IČO: 00542393 
ve výši: 92.000 Kč 
Restaurování kříže na parc. č. 1234 k. ú. Tupesy 
  
13. Římskokatolická farnost Štípa 
Mariánské náměstí 57, 76314 Zlín 
IČO: 48471712 
ve výši: 37.000 Kč 
Restaurování sochy sv. Josef, parc. č. 4/1 k. ú. Štípa 
  
14. Římskokatolická farnost Vizovice 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/34 

Palackého náměstí 365, 76312 Vizovice 
IČO: 46307851 
ve výši: 190.000 Kč 
Restaurování lavic v kostele sv. Vavřince ve Vizovicích - IV. etapa 
  
15. Obec Pašovice 
Pašovice 100, 68756 
IČO: 00542326 
ve výši: 126.400 Kč 
Restaurování kříže u staré cesty za obcí Pašovice, parc. č. 2422 k. ú. Pašovice na 

Moravě 
  
16. MUDr. Dagmar Mlčáková, MUDr. Jiří Mlčák 
***Kroměříž 
nar. ***1960, ***1955 
ve výši: 300.000 Kč 
Oprava fasády objektu č.p.852/29 - Kollárova ulice, Kroměříž 
  
17. Město Kroměříž 
Velké náměstí 115/1, 76701 Kroměříž 
IČO: 00287351 
ve výši: 214.400 Kč 
Repase oken a dveří na budově chlapeckého zpěváckého semináře v Kroměříži (42 

oken a 2 vstupní dveře) 
  
18. JUDr. Jaroslav Jakub Sviták, Olga Svitáková 
*** Brno 
nar. ***1955, ***1955 
ve výši: 225.000 Kč 
Obnova 9 ks oken v prvním patře jižního křídla zámku Dřínov 
  
19. Obec Dobrkovice 
Dobrkovice 61, 763 07 
IČO: 00568538 
ve výši: 119.000 Kč 
Restaurování sochy sv. Jana Křtitele v Dobrkovicích, parc. č. 1183/2,1184 k. ú. 

Dobrkovice 
  
20. Římskokatolická farnost Mysločovice 
Mysločovice 10, 76301 
IČO: 48471780 
ve výši: 257.000 Kč 
Restaurování oltářního obrazu Nejsvětější Trojice kostela Nejsvětější trojice v 

Mysločovicích 
  
21. Město Kunovice 
náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice 
IČO: 00567892 
ve výši: 144.000 Kč 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/34 

Restaurování pamětního kříže z roku 1868 Na Záhonech v Kunovicích na parc. č. 

2647/2 k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště 
  
22. Obec Jestřabí 
Jestřabí 1, 76333 
IČO: 00837300 
ve výši: 38.800 Kč 
Restaurování dřevěného oltáře v kapli P. Marie Svatohostýnské v Jestřabí 
  
23. Město Uherský Brod 
Masarykovo náměstí 100, 688 01 Uherský Brod 
IČO: 00291463 
ve výši: 41.000 Kč 
Oprava kříže na ulici Nivnická v Uherském Brodě, parc. č. 7166/42 k. ú. Uherský 

Brod 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými fyzickými a právnickými 

osobami dle příloh č. 0304-22Z-P03 a 0304-22Z-P05; 
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 

Programu KUL03-22, Programu na podporu stavební obnovy a restaurování 

kulturních památek a památek místního významu, z důvodu dosažení nízkého počtu 

bodů získaného v průběhu hodnocení, dle přílohy č. 0304-22Z-P04, v členění: 
  
1. Obec Vigantice 
Vigantice 203, 75661 
IČO: 00304441 
ve výši: 131.600 Kč 
Udržovací práce na střeše kostela Proměnění Páně ve Viganticích - výměna 

okapového systému 
  
2. Obec Lubná 
Lubná 177, 76701 
IČO: 00287458 
ve výši: 79.800 Kč 
Restaurování kříže v Lubné - na hraničkách, parc. č. 3783 k. ú. Lubná u Kroměříže 
  
3. Obec Rymice 
Rymice 4, 76901 
IČO: 00544558 
ve výši: 57.000 Kč 
Restaurování Vlachova kříže, parc. č. 753 k. ú. Rymice 
  
4. Obec Karolín 
Karolín 4, 76821 
IČO: 00380865 
ve veýši: 63.200 Kč 
Oprava a restaurace podlahy v kapličce na Karolíně 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/34 

 
 

33 KUL06-22 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního 
významu - schválení dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0322/Z11/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA z 

KUL06-22 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního významu v 

členění: 

 

1. město Kunovice, IČO 00567892, se sídlem náměstí Svobody 361, 686 04 

Kunovice, ve výši 200.000 Kč na akci Jízda králů Kunovice 2022; 

 

2. Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace, IČO 

00368946, se sídlem Komenského 1/3, 757 01 Valašské Meziříčí, ve výši 200.000 

Kč na akci Světlo Valmez 2022; 

 

3. Dům kultury v Kroměříži, příspěvková organizace, IČO 70962642, se sídlem 

Tovačovského 2828/22, 767 01 Kroměříž, ve výši 150.000 Kč na akci HUDBA V 

ZAHRADÁCH A ZÁMKU KROMĚŘÍŽ; 

 

4. město Hluk, IČO 00290939, se sídlem Hřbitovní 140, 687 25 Hluk, ve výši 200.000 

Kč na akci XXIV. Dolňácké slavnosti písní a tanců s tradiční Jízdou králů; 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí 

nadregionálního významu s výše uvedenými subjekty dle příloh č. 0305-22Z-P02 a 

č. 0305-22Z-P03. 

 
 

34 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora 2022 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0323/Z11/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

KULTURA: 

 

1. ve výši 500.000 Kč spolku Regionální filmový fond z. s., IČO 05262381, se sídlem 

Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na realizaci projektu Podpora rozvoje a propagace 

filmového průmyslu ve Zlínském kraji v roce 2022, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0257-22Z-P03;  

 

2. ve výši 900.000 Kč, spolku Asociace českých filmových klubů, z. s., IČO 

61387550, se sídlem Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, na realizaci akce 48. 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/34 

Letní filmová škola Uherské Hradiště v roce 2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0257-22Z-P04; 

 

3. ve výši 2.000.000 Kč, společnosti FILMFEST, s. r. o., IČO 26273365, se sídlem 

Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na realizaci 62. ročníku Zlín Film Festival – 

Mezinárodní festival filmů pro děti a mládež v roce 2022 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0257-22Z-P05. 

 
 

35 Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém 
vzdělávání 2022 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0324/Z11/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotace pro Krajskou radu Asociace školních sportovních klubů České 

republiky Zlínského kraje, pobočný spolek, IČO 70930139, se sídlem Tyršova 1561, 

769 01 Holešov, ve výši 882.500 Kč na Sportovní soutěže základních a středních 

škol v roce 2022 v členění dle přílohy č. 0310-22Z-P02 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0310-22Z-P03. 

 
 

36 Školství - dotace ze státního rozpočtu v roce 2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0325/Z11/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závazné ukazatele rozpočtu přímých vzdělávacích výdajů a účelových dotací pro 

školy a školská zařízení za rok 2021, dle příloh č. 0195-22Z-P01 až č. 0195-22Z-

P04. 

 
 

37 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0326/Z11/22 s c h v a l u j e  

 dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací Zlínského kraje: 

1. dodatek č. 5, Střední zdravotnická škola Kroměříž, IČO 00637939, dle přílohy č. 

0263-22Z-P02; 

2. dodatek č. 16, Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, 

IČO 00843547, dle přílohy č. 0263-22Z-P03; 

3. dodatek č. 6, Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, IČO 00843369, 

dle přílohy č. 0263-22Z-P04; 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/34 

4. dodatek č. 8, Dětského domova Valašské Meziříčí, IČO 62334808, dle přílohy č. 

0263-22Z-P05; 

5. dodatek č. 7, Dětského domova Bojkovice, IČO 60371803, dle přílohy č. 0263-

22Z-P06. 

 
 

38 Školství - Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském 
kraji za školní rok 2020/2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0327/Z11/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji za školní rok 

2020/2021 ve znění přílohy č. 0269-22Z-P01. 

 
 

39 Individuální podpora 2022 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0328/Z11/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

v členění: 

 

1. Český volejbalový svaz, IČO 00540285, se sídlem Zátopkova 100/2, 169 00 

Praha, ve výši 150.000 Kč na projekt Zlatá Evropská liga ve volejbalu ve Zlíně a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 

0332-22Z-P08; 

 

2. Obec Bystřička, IČO 00303739, se sídlem Bystřička 82, 756 24 Bystřička, ve výši 

200.000 Kč na projekt Obnova povrchu hřiště Bystřička a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0332-22Z-P09; 

 

3. SKB Velké Karlovice, z. s., IČO 05674859, se sídlem Velké Karlovice 881, 756 06 

Velké Karlovice, ve výši 400.000 Kč na projekt Vybudování lávky pro běžky i 

kolečkové lyže přes řeku Bečvu (1. etapa) a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0332-22Z-P10; 

 

4. SKI KLUB Valašské Meziříčí, z. s., IČO 04948017, se sídlem Nad Tratí 869, 757 

01 Valašské Meziříčí, ve výši 150.000 Kč na projekt Zkvalitnění materiálně-

technického klubového zázemí pro mládež a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0332-22Z-P11; 

 

5. Sportovní kluby Zlín, z. s., IČO 00531944, Hradská 854, 760 01 Zlín, ve výši 

1.700.000 Kč na projekt Klubovna se zázemím pro Sportovní kluby Zlín a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0332-22Z-P12; 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/34 

 

6. Tělocvičná jednota Sokol Jižní Svahy Zlín - 5, IČO 22848410, Družstevní 5398, 

760 05 Zlín, ve výši 150.000 Kč na projekt Vybavení šaten oddílu vzpírání a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0332-22Z-P13; 

 

7. Zlínský krajský fotbalový svaz, IČO 70935882, se sídlem Hradská 854, 760 01 

Zlín, ve výši 280.000 Kč na projekt Fotbalové mantinely pro mládež a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0332-22Z-P14. 

 
 

40 Hry X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2022 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0329/Z11/22 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a 

mládeže ČR 2022 v Olomouckém kraji, mezi Zlínským krajem a Olomouckým 

krajem, IČO 60609460, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, dle 

přílohy č. 0282-22Z-P01. 

 
 

41 Program MaS01-22 a Program MaS03-22 - schválení dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0330/Z11/22 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) 

v rámci: 

 

1) Programu MaS01-22 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu v členění, 

dle přílohy č. 0220-22Z-P03 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

programové dotace, dle vzoru v příloze č. 0220-22Z-P05 a č. 0220-22Z-P01b; 

2) Programu MaS03-22 Činnost a rozvoj mládežnického sportu v členění, dle přílohy 

č. 0220-22Z-P04 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové 

dotace, dle vzoru v příloze č. 0220-22Z-P06 a č. 0220-22Z-P02b; 

 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 

SPORT) v rámci: 

 

1) Programu MaS01-22 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu z důvodu 

nedostatečného počtu dosažených bodů v rámci nastavených kritérií hodnocení pro 

Sportovní klub P+K Zlín, z.s., IČO 03119556, se sídlem Za Humny 393, 763 14 Zlín, 

ve výši 30.000 Kč na projekt „Závod ve sportovním aerobiku a fitness týmech 

FISAF.cz“; 

2) Programu MaS03-22 Činnost a rozvoj mládežnického sportu z důvodu 

nedostatečného počtu dosažených bodů v rámci nastavených kritérií hodnocení pro 



  Z11/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/34 

Brankářská Akademie Zlínského kraje, pobočný spolek, IČO 13994948, se sídlem 

Obchodní 584, 76321 Slavičín, ve výši 385.000 Kč na projekt „fotbal“. 

 
 

42 Úprava č. 2 rozpočtu ZK na rok 2022, rozpočtová opatření ZZK a informace o 
rozpočtových opatření RZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0331/Z11/22 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. ZZK/0005/2022, dle přílohy č. 0355-22Z-P05; 

b) rozpočtové opatření č. ZZK/0006/2022, dle přílohy č. 0355-22Z-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. informaci o schválených rozpočtových opatření Rady Zlínského kraje od 

14.03.2022 do 20.04.2022 dle přílohy č. 0355-22Z-P01; 

 

2. Úpravu č. 2 rozpočtu ZK na rok 2022 dle přílohy č. 0355-22Z-P03 a č. 0355-22Z-

P04 v celkové výši: 

příjmy: 17.726.998 tis. Kč 

výdaje: 19.507.798 tis. Kč 

financování: 1.780.800 tis. Kč. 

  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 


